

MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024  
Processo Administrativo Nº 086/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO  
Data de Publicação: 05/07/2024 16:06:03

		Valor ref. total: 348.215,5961	Desconto médio: 66,11%	Total economizado: 191.993,7261		
<b>LOTE 1</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 84,40</b>	<b>Média lote (%): 70,62%</b>		<b>Econ. lote: 59,60</b>	
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL COM BOLSA ROSCA DE 1 P	20	4,22	1,24	70,62%	59,60
<b>LOTE 2</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 363,335</b>	<b>Média lote (%): 63,53%</b>		<b>Econ. lote: 230,835</b>	
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL COM BOLSA ROSCA DE 1.1/2 P	50	7,2667	2,65	63,53%	230,835
<b>LOTE 3</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 124,335</b>	<b>Média lote (%): 83,51%</b>		<b>Econ. lote: 103,835</b>	
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL COM BOLSA ROSCA DE 3/4 P	50	2,4867	0,41	83,51%	103,835
<b>LOTE 4</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 910,067</b>	<b>Média lote (%): 69,45%</b>		<b>Econ. lote: 632,067</b>	
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E REGISTRO PARA CAIXA D'AGUA 1 P	10	91,0067	27,80	69,45%	632,067
<b>LOTE 5</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.620,534</b>	<b>Média lote (%): 72,54%</b>		<b>Econ. lote: 1.175,534</b>	
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E REGISTRO PARA CAIXA D'AGUA 1.1/2 P	20	81,0267	22,25	72,54%	1.175,534
<b>LOTE 6</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.369,60</b>	<b>Média lote (%): 75,83%</b>		<b>Econ. lote: 1.038,60</b>	

**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E REGISTRO PARA CAIXA D'AGUA 1.1/4 P	10	136,96	33,10	75,83%	1.038,60
<b>LOTE 7</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.024,35</b>	<b>Média lote (%): 68,89%</b>		<b>Econ. lote: 705,70</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E REGISTRO PARA CAIXA D'AGUA 2 P	5	204,87	63,73	68,89%	705,70
<b>LOTE 8</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 747,20</b>	<b>Média lote (%): 73,90%</b>		<b>Econ. lote: 552,20</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E REGISTRO PARA CAIXA D'AGUA 3/4 P	20	37,36	9,75	73,90%	552,20
<b>LOTE 9</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.534,00</b>	<b>Média lote (%): 70,21%</b>		<b>Econ. lote: 1.077,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Anel de vedação para vaso sanitario	100	15,34	4,57	70,21%	1.077,00
<b>LOTE 10</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 5.769,99</b>	<b>Média lote (%): 58,41%</b>		<b>Econ. lote: 3.369,99</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Argamassa AC-I com composição de cimento, areia e aditivos para assentamento de piso e cerâmicas na área interna sacos com 20 Kg.	300	19,2333	8,00	58,41%	3.369,99
<b>LOTE 11</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.952,67</b>	<b>Média lote (%): 71,73%</b>		<b>Econ. lote: 3.552,67</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Assento universal para vaso sanitário de polipropileno na cor branca	100	49,5267	14,00	71,73%	3.552,67
<b>LOTE 12</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 7.036,67</b>	<b>Média lote (%): 84,30%</b>		<b>Econ. lote: 5.931,67</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BARRA DE CANO ESGOTO NORMATIZADO 1.1/4 COM 6 METROS	100	70,3667	11,05	84,30%	5.931,67
<b>LOTE 13</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 10.118,00</b>	<b>Média lote (%): 66,69%</b>		<b>Econ. lote: 6.748,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BARRA DE CANO ESGOTO NORMATIZADO 2 P COM 6 METROS	100	101,18	33,70	66,69%	6.748,00
<b>LOTE 14</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 12.638,33</b>	<b>Média lote (%): 79,04%</b>		<b>Econ. lote: 9.989,33</b>	

**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BARRA DE CANO ESGOTO NORMALIZADO 3 P COM 6 METROS	100	126,3833	26,49	79,04%	9.989,33
<b>LOTE 15</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 5.482,665</b>	<b>Média lote (%): 87,23%</b>			<b>Econ. lote: 4.782,665</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BARRA DE CANO ESGOTO NORMALIZADO 4 P COM 6 METROS	50	109,6533	14,00	87,23%	4.782,665
<b>LOTE 16</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 21.078,00</b>	<b>Média lote (%): 60,52%</b>			<b>Econ. lote: 12.756,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BARRA DE CANO NORMALIZADO 6 P COM 6 METROS	60	351,30	138,70	60,52%	12.756,00
<b>LOTE 17</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 11.010,00</b>	<b>Média lote (%): 60,71%</b>			<b>Econ. lote: 6.684,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BARRA DE CANO NORMALIZADO SOLDAVEL DE 1.1/2 P COM 6 METROS	100	110,10	43,26	60,71%	6.684,00
<b>LOTE 18</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.413,00</b>	<b>Média lote (%): 74,47%</b>			<b>Econ. lote: 3.286,50</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BARRA DE CANO NORMALIZADO SOLDAVEL DE 1/P COM 6 METROS	50	88,26	22,53	74,47%	3.286,50
<b>LOTE 19</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.111,80</b>	<b>Média lote (%): 52,65%</b>			<b>Econ. lote: 1.111,80</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BARRA DE CANO PARA DRENAGEM DE 100MM COM 6 METROS NORMALIZADOS	20	105,59	50,00	52,65%	1.111,80
<b>LOTE 20</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.643,60</b>	<b>Média lote (%): 26,78%</b>			<b>Econ. lote: 1.243,60</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BARRA DE CANO PARA DRENAGEM DE 150MM COM 6 METROS NORMALIZADOS	20	232,18	170,00	26,78%	1.243,60
<b>LOTE 21</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.660,005</b>	<b>Média lote (%): 60,38%</b>			<b>Econ. lote: 2.813,505</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BARRA DO CANO NORMALIZADO SOLDAVEL DE 3/4 P COM 6 METROS	150	31,0667	12,31	60,38%	2.813,505
<b>LOTE 22</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 3.158,50</b>	<b>Média lote (%): 78,63%</b>			<b>Econ. lote: 2.483,50</b>

**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Bóia plástica para caixa d'água 1p.	50	63,17	13,50	78,63%	2.483,50
<b>LOTE 23</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 992,835</b>		<b>Média lote (%): 76,73%</b>		<b>Econ. lote: 761,835</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Bóia plástica para caixa d'água 3/4	50	19,8567	4,62	76,73%	761,835
<b>LOTE 24</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 1.684,65</b>		<b>Média lote (%): 55,54%</b>		<b>Econ. lote: 935,58</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOMBA SUBMERSA 900 - 110 V PROPRIO PARA POÇO D 08	3	561,55	249,69	55,54%	935,58
<b>LOTE 25</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 1.716,6501</b>		<b>Média lote (%): 57,18%</b>		<b>Econ. lote: 981,6501</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOMBA SUBMERSA 900 - 220 V PROPRIO PARA POÇO D 08	3	572,2167	245,00	57,18%	981,6501
<b>LOTE 26</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 3.520,00</b>		<b>Média lote (%): 60,80%</b>		<b>Econ. lote: 2.140,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BROXA RETANGULAR GRANDE 200 X 150 X 75mm - COM ROSCA - MONOFILAMENTO - ESTRUTURA EM PLÁSTICO	200	17,60	6,90	60,80%	2.140,00
<b>LOTE 27</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 3.453,34</b>		<b>Média lote (%): 45,97%</b>		<b>Econ. lote: 1.587,34</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BROXA RETANGULAR GRANDE 200 X 150 X 75mm - SEM ROSCA - MONOFILAMENTO - ESTRUTURA DE PLÁSTICO	200	17,2667	9,33	45,97%	1.587,34
<b>LOTE 28</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 31.357,3336</b>		<b>Média lote (%): 54,08%</b>		<b>Econ. lote: 16.957,3336</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CAIXA D AGUA - 5000L DE PVC TAMPA COM ROSCA	8	3.919,6667	1.800,00	54,08%	16.957,3336
<b>LOTE 29</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 4.528,233</b>		<b>Média lote (%): 38,21%</b>		<b>Econ. lote: 1.730,233</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CAIXA D' AGUA 250 L, PVC TAMPA E ROSCA	10	452,8233	279,80	38,21%	1.730,233
<b>LOTE 30</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 12.462,00</b>		<b>Média lote (%): 59,88%</b>		<b>Econ. lote: 7.462,00</b>

**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CAIXA D' AGUA 500 L DE PVC TAMPA COM ROSCA	20	623,10	250,00	59,88%	7.462,00
<b>LOTE 31</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.172,835</b>	<b>Média lote (%): 65,61%</b>		<b>Econ. lote: 2.737,835</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Caixa de descarga plástica com engate e tubo de ligação na cor branca	50	83,4567	28,70	65,61%	2.737,835
<b>LOTE 32</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.239,33</b>	<b>Média lote (%): 67,94%</b>		<b>Econ. lote: 1.521,33</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COLA PARA CANO PVC - POTE COM 175 GRAMAS	100	22,3933	7,18	67,94%	1.521,33
<b>LOTE 33</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 952,80</b>	<b>Média lote (%): 59,07%</b>		<b>Econ. lote: 562,80</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COLA PARA CANO PVC - TUBO COM 75 GRAMAS	120	7,94	3,25	59,07%	562,80
<b>LOTE 34</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 217,00</b>	<b>Média lote (%): 67,28%</b>		<b>Econ. lote: 146,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COTOVELO 1 P SOLDAVEL LL	50	4,34	1,42	67,28%	146,00
<b>LOTE 35</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 421,165</b>	<b>Média lote (%): 58,57%</b>		<b>Econ. lote: 246,665</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COTOVELO 1.1/2 SOLDAVEL LL	50	8,4233	3,49	58,57%	246,665
<b>LOTE 36</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 157,33</b>	<b>Média lote (%): 74,58%</b>		<b>Econ. lote: 117,33</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COTOVELO 3/4 SOLDAVEL LL	100	1,5733	0,40	74,58%	117,33
<b>LOTE 37</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 185,50</b>	<b>Média lote (%): 77,36%</b>		<b>Econ. lote: 143,50</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COTOVELO ESGOTO 1.1/4 P	50	3,71	0,84	77,36%	143,50
<b>LOTE 38</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 221,165</b>	<b>Média lote (%): 60,44%</b>		<b>Econ. lote: 133,665</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COTOVELO ESGOTO 2 P	50	4,4233	1,75	60,44%	133,665

**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

<b>LOTE 39</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 302,499</b>	<b>Média lote (%): 58,35%</b>			<b>Econ. lote: 176,499</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	COTOVELO ESGOTO 3 P	30	10,0833	4,20	58,35%	176,499
<b>LOTE 40</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 279,399</b>	<b>Média lote (%): 64,57%</b>			<b>Econ. lote: 180,399</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	COTOVELO ESGOTO 4 P	30	9,3133	3,30	64,57%	180,399
<b>LOTE 41</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.023,80</b>	<b>Média lote (%): 68,87%</b>			<b>Econ. lote: 1.393,80</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	COTOVELO ESGOTO 6 P	30	67,46	21,00	68,87%	1.393,80
<b>LOTE 42</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 543,134</b>	<b>Média lote (%): 62,73%</b>			<b>Econ. lote: 340,734</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	COTOVELO LRM AZUL 1 P	20	27,1567	10,12	62,73%	340,734
<b>LOTE 43</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 298,80</b>	<b>Média lote (%): 63,86%</b>			<b>Econ. lote: 190,80</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	COTOVELO LRM AZUL 1/2 P	30	9,96	3,60	63,86%	190,80
<b>LOTE 44</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 312,999</b>	<b>Média lote (%): 56,39%</b>			<b>Econ. lote: 176,499</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	COTOVELO LRM AZUL 3/4 P	30	10,4333	4,55	56,39%	176,499
<b>LOTE 45</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 438,7995</b>	<b>Média lote (%): 77,95%</b>			<b>Econ. lote: 342,0495</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	CURVA 1.1/2 P SOLDAVEL LL	15	29,2533	6,45	77,95%	342,0495
<b>LOTE 46</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 121,467</b>	<b>Média lote (%): 72,83%</b>			<b>Econ. lote: 88,467</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	CURVA 1P SOLDAVEL LL	10	12,1467	3,30	72,83%	88,467
<b>LOTE 47</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 190,701</b>	<b>Média lote (%): 88,20%</b>			<b>Econ. lote: 168,201</b>

**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CURVA 3/4 P SOLDAVEL LL	30	6,3567	0,75	88,20%	168,201
<b>LOTE 48</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 347,50</b>	<b>Média lote (%): 88,06%</b>		<b>Econ. lote: 306,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	fita veda rosca 10 m	50	6,95	0,83	88,06%	306,00
<b>LOTE 49</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.575,67</b>	<b>Média lote (%): 79,06%</b>		<b>Econ. lote: 1.245,67</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FLEXIVEL 1/2 P 40 CM PLASTICO	100	15,7567	3,30	79,06%	1.245,67
<b>LOTE 50</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.240,67</b>	<b>Média lote (%): 70,02%</b>		<b>Econ. lote: 868,67</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	FLEXIVEL 1/2 P. 50 CM PLASTICO	100	12,4067	3,72	70,02%	868,67
<b>LOTE 51</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 147,00</b>	<b>Média lote (%): 87,89%</b>		<b>Econ. lote: 129,20</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA ESGOTO 1.14 P	20	7,35	0,89	87,89%	129,20
<b>LOTE 52</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 167,866</b>	<b>Média lote (%): 80,94%</b>		<b>Econ. lote: 135,866</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA ESGOTO 2 P	20	8,3933	1,60	80,94%	135,866
<b>LOTE 53</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 424,899</b>	<b>Média lote (%): 89,62%</b>		<b>Econ. lote: 380,799</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA ESGOTO 3 P	30	14,1633	1,47	89,62%	380,799
<b>LOTE 54</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 281,334</b>	<b>Média lote (%): 78,03%</b>		<b>Econ. lote: 219,534</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA ESGOTO 4 P	20	14,0667	3,09	78,03%	219,534
<b>LOTE 55</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.298,901</b>	<b>Média lote (%): 67,66%</b>		<b>Econ. lote: 878,901</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LUVA ESGOTO 6 P	30	43,2967	14,00	67,66%	878,901

**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

<b>LOTE 56</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 128,199</b>	<b>Média lote (%): 79,41%</b>			<b>Econ. lote: 101,799</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	LUVA LL 1 P SOLDAVEL	30	4,2733	0,88	79,41%	101,799
<b>LOTE 57</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 311,799</b>	<b>Média lote (%): 76,43%</b>			<b>Econ. lote: 238,299</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	LUVA LL 1.1/2 P SOLDAVEL	30	10,3933	2,45	76,43%	238,299
<b>LOTE 58</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 170,00</b>	<b>Média lote (%): 74,71%</b>			<b>Econ. lote: 127,00</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	LUVA LL 3/4 SOLDAVEL	100	1,70	0,43	74,71%	127,00
<b>LOTE 59</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 3.888,00</b>	<b>Média lote (%): 78,60%</b>			<b>Econ. lote: 3.056,00</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Mangueira para jardim reforçada flexível de 1/2 de baixa dureza,com resistência de até 10 bar, em metros	400	9,72	2,08	78,60%	3.056,00
<b>LOTE 60</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 5.406,532</b>	<b>Média lote (%): 53,49%</b>			<b>Econ. lote: 2.891,732</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Mangueira para jardim reforçada flexível de 1/2 de baixa dureza,com resistência de até 10 bar, rolo com 20 metros	40	135,1633	62,87	53,49%	2.891,732
<b>LOTE 61</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.290,1335</b>	<b>Média lote (%): 45,42%</b>			<b>Econ. lote: 1.040,1335</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	MANGUEIRA PRETA PAD 1 P ROLO COM 100 METROS	5	458,0267	250,00	45,42%	1.040,1335
<b>LOTE 62</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.286,335</b>	<b>Média lote (%): 17,99%</b>			<b>Econ. lote: 411,335</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	MASSA CORRIDA PVA - LATA COM 3,6 LITROS	50	45,7267	37,50	17,99%	411,335
<b>LOTE 63</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.358,325</b>	<b>Média lote (%): 63,43%</b>			<b>Econ. lote: 1.495,825</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA (CARTELA COM 2 UNIDADES)	250	9,4333	3,45	63,43%	1.495,825



**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

<b>LOTE 64</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.278,201</b>	<b>Média lote (%): 80,24%</b>			<b>Econ. lote: 1.025,601</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	REGISTRO DE ESFERA PLASTICO 1 P	30	42,6067	8,42	80,24%	1.025,601
<b>LOTE 65</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.418,466</b>	<b>Média lote (%): 76,48%</b>			<b>Econ. lote: 1.084,866</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	REGISTRO DE ESFERA PLASTICO 1.1/2 P	20	70,9233	16,68	76,48%	1.084,866
<b>LOTE 66</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.534,50</b>	<b>Média lote (%): 87,36%</b>			<b>Econ. lote: 1.340,50</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	REGISTRO DE ESFERA PLASTICO 3/4	50	30,69	3,88	87,36%	1.340,50
<b>LOTE 67</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 12.612,00</b>	<b>Média lote (%): 57,18%</b>			<b>Econ. lote: 7.212,00</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	REPARO PARA HIDRA COMPATÍVEL COM MODELO 2511, 2515, 2516 E 2517	200	63,06	27,00	57,18%	7.212,00
<b>LOTE 68</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 7.195,00</b>	<b>Média lote (%): 51,36%</b>			<b>Econ. lote: 3.695,00</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	REPARO PARA VALVULA COMPATÍVEL COM MODELO DOCOL	100	71,95	35,00	51,36%	3.695,00
<b>LOTE 69</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.816,00</b>	<b>Média lote (%): 0,00%</b>			<b>Econ. lote: 0,00</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	REPARO PARA VALVULA HIDRA COMPATIVEL COM MODELO 2550	70	68,80	68,80	0,00%	0,00
<b>LOTE 70</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 634,932</b>	<b>Média lote (%): 53,19%</b>			<b>Econ. lote: 337,732</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	ROLO PARA PINTURA - 10cm - DE MICROFIBRA COMPLETO	40	15,8733	7,43	53,19%	337,732
<b>LOTE 71</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.086,67</b>	<b>Média lote (%): 63,10%</b>			<b>Econ. lote: 1.316,67</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	ROLO PARA PINTURA - 20cm - DE ESPUMA - SEM SUPORTE	100	20,8667	7,70	63,10%	1.316,67
<b>LOTE 72</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.743,00</b>	<b>Média lote (%): 84,08%</b>			<b>Econ. lote: 3.988,00</b>

**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ROLO PARA PINTURA - 20cm - DE LÃ DE CARNEIRO - SEM SUPORTE	100	47,43	7,55	84,08%	3.988,00
<b>LOTE 73</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 1.968,66</b>	<b>Média lote (%): 71,55%</b>		<b>Econ. lote: 1.408,66</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SIFÃO PLÁSTICO SANFONADO PARA LAVATORIO/PIA/TANQUE	200	9,8433	2,80	71,55%	1.408,66
<b>LOTE 74</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 177,40</b>	<b>Média lote (%): 82,19%</b>		<b>Econ. lote: 145,80</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	T ESGOTO 1. 1/4 P	20	8,87	1,58	82,19%	145,80
<b>LOTE 75</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 313,101</b>	<b>Média lote (%): 76,05%</b>		<b>Econ. lote: 238,101</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	T ESGOTO 2 P	30	10,4367	2,50	76,05%	238,101
<b>LOTE 76</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 494,934</b>	<b>Média lote (%): 81,82%</b>		<b>Econ. lote: 404,934</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	T ESGOTO 3 P	20	24,7467	4,50	81,82%	404,934
<b>LOTE 77</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 421,934</b>	<b>Média lote (%): 57,81%</b>		<b>Econ. lote: 243,934</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	T ESGOTO 4 P	20	21,0967	8,90	57,81%	243,934
<b>LOTE 78</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 777,10</b>	<b>Média lote (%): 65,26%</b>		<b>Econ. lote: 507,10</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	T ESGOTO 6 P	10	77,71	27,00	65,26%	507,10
<b>LOTE 79</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 313,101</b>	<b>Média lote (%): 84,29%</b>		<b>Econ. lote: 263,901</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	T MARROM LL 1 P	30	10,4367	1,64	84,29%	263,901
<b>LOTE 80</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 662,799</b>	<b>Média lote (%): 79,63%</b>		<b>Econ. lote: 527,799</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	T MARROM LL 1.1/2 P	30	22,0933	4,50	79,63%	527,799

**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

<b>LOTE 81</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 290,67</b>	<b>Média lote (%): 76,61%</b>			<b>Econ. lote: 222,67</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	T MARROM LL 3/4 P	100	2,9067	0,68	76,61%	222,67
<b>LOTE 82</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 39.734,00</b>	<b>Média lote (%): 37,58%</b>			<b>Econ. lote: 14.934,00</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	TIJOLO CERAMICA FURADO - 9X19X19 CM - 8 FUROS	20.000	1,9867	1,24	37,58%	14.934,00
<b>LOTE 83</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 3.504,00</b>	<b>Média lote (%): 23,12%</b>			<b>Econ. lote: 810,00</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - VERDE - LATA COM 3,6 LITROS	30	116,80	89,80	23,12%	810,00
<b>LOTE 84</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.837,194</b>	<b>Média lote (%): 73,69%</b>			<b>Econ. lote: 3.564,594</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	TORNEIRA DE LAVATORIO DE PLASTICO	180	26,8733	7,07	73,69%	3.564,594
<b>LOTE 85</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.366,6625</b>	<b>Média lote (%): 88,89%</b>			<b>Econ. lote: 3.881,6625</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	TORNEIRA LONGA DE PVC 3/4	125	34,9333	3,88	88,89%	3.881,6625
<b>LOTE 86</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 15.228,334</b>	<b>Média lote (%): 78,46%</b>			<b>Econ. lote: 11.948,334</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	TUBO CORRUGADO FLEXÍVEL PARA DRENAGEM DE 100MM COM 50 METROS	20	761,4167	164,00	78,46%	11.948,334
<b>LOTE 88</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 803,00</b>	<b>Média lote (%): 38,36%</b>			<b>Econ. lote: 308,00</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	TUBO PONTA AZUL P/HIDRA	50	16,06	9,90	38,36%	308,00
<b>LOTE 89</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.587,50</b>	<b>Média lote (%): 54,33%</b>			<b>Econ. lote: 862,50</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	VALVULA COM INOX PARA PIA AMERICANA	50	31,75	14,50	54,33%	862,50
<b>LOTE 90</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 323,165</b>	<b>Média lote (%): 69,06%</b>			<b>Econ. lote: 223,165</b>

**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	VALVULA PLASTICA PARA LAVATORIO	50	6,4633	2,00	69,06%	223,165
<b>LOTE 91</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.683,33</b>	<b>Média lote (%): 76,24%</b>		<b>Econ. lote: 1.283,33</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	VEDA ROSCA 18MMX50M	100	16,8333	4,00	76,24%	1.283,33
<b>LOTE 92</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 27.437,6669</b>	<b>Média lote (%): 0,12%</b>		<b>Econ. lote: 32,6669</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CAIXA D AGUA - 5000L DE PVC TAMPA COM ROSCA	7	3.919,6667	3.915,00	0,12%	32,6669
<b>LOTE 93</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 347,50</b>	<b>Média lote (%): 81,29%</b>		<b>Econ. lote: 282,50</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	fita veda rosca 10 m	50	6,95	1,30	81,29%	282,50
<b>LOTE 94</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.290,1335</b>	<b>Média lote (%): 43,23%</b>		<b>Econ. lote: 990,1335</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	MANGUEIRA PRETA PAD 1 P ROLO COM 100 METROS	5	458,0267	260,00	43,23%	990,1335
<b>LOTE 95</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.366,6625</b>	<b>Média lote (%): 87,75%</b>		<b>Econ. lote: 3.831,6625</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TORNEIRA LONGA DE PVC 3/4	125	34,9333	4,28	87,75%	3.831,6625

**MUNICIPIO DE REGISTRO  
REGISTRO-SP**

---

**PREGOEIRO:** YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

---

**AGENTE DE CONTRATAÇÃO** DANIEL APARECIDO DOS SANTOS